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60 mln złotych na program Senior +
W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim spotkali się samorządowcy chętni do przystąpienia do programu Senior
+. Podczas spotkania szczegółowo omówiono zasady programu i naboru wniosków.

Spotkanie otworzył wicewojewoda. - Środki w ministerstwie na realizację programu mamy zapewnione, będziecie mogli
państwo aplikować do programu za naszym pośrednictwem. W pierwszym module będziemy starać się pomóc wam zdobyć
wsparcie dla seniorów, a w drugim kroku pomóc je utrzymać – mówił wicewojewoda.

Program Senior + ma na celu zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów. W ramach programu
jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się o pieniądze na utworzenie lub wyposażenie placówki (Moduł I) lub
zapewnienie funkcjonowania już istniejących placówek (Moduł II) w Dziennym Domu i Klubie Senior+.

W pierwszym module tworzenie placówki polega na przebudowie lub remoncie już istniejących obiektów albo ich części i
realizacji usług w zakresie dostosowanym do potrzeb seniorów. Jednostka otrzymuje również środki na wyposażenie
pomieszczeń. Jednorazowo maksymalna kwota dotacji w przypadku Dziennego Domu wynosi 400 tys. zł, a Klubu 200 tys. zł.

W drugim module jednostki, które otrzymały dotacje w ramach modułu I, mogą ubiegać się o zapewnienie funkcjonowania tj.
bieżącą działalność placówki. Jednostki otrzymują dofinansowanie na liczbę miejsc w placówce. W przypadku Domu wynosi
400 zł, a w przypadku Klubu 200 zł. Jednostki samorządu terytorialnego są zobowiązane do utrzymania trwałości realizacji
zadania poprzez zapewnienie funkcjonowania placówki przez okres co najmniej 3 lat od dnia następnego po dniu
zakończeniu realizacji zadania w ramach programu.

W 2025 roku na realizację programu zaplanowano środki w wysokości 60 mln zł. W ubiegłym roku nasze województwo na
realizację programu otrzymało 2 975 902,47 zł. W ramach modułu pierwszego było to niemal 800 tys. zł i prawie 2,2 mln zł
na moduł drugi. 

Na terenie województwa świętokrzyskiego od 2015 roku do 2024 roku zostały utworzone 72 placówki w ramach realizacji
Programu Senior+, z czego obecnie funkcjonuje 69 z nich (17 Dziennych Domów Senior+ i 52 Kluby Senior+).
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